

ACTA DA XUNTA DE GOBERNO LOCAL
Sesión do 4 de novembro de 2011

ASISTENTES:

NON ASISTEN:

Membros :

D. Abel Caballero Álvarez
D^a M^a Carmen Silva Rego
D. Carlos López Font
D^a M^a Jesús Lago Rey
D^a. Raquel Díaz Vázquez
D^a. M^a Isaura Abelairas Rodríguez
D. José Manuel Fernández Pérez
D. Angel Rivas González
D. Santos Héctor Rodríguez Díaz

D. Cayetano Rodríguez Escudero

Invitado:

D. David Regades Fernández

Na Casa do Concello de Vigo, ás dez horas e trinta minutos do día catro de novembro de dous mil once e baixo a presidencia do Excmo. Sr. Alcalde, Sr. Caballero Alvarez, coa asistencia dos concelleiros/as anteriormente citados, actuando como Secretaria a concelleira, Sra. Lago Rey, constitúese a Xunta de Goberno Local desta Corporación co obxecto de realizar sesión EXTRAORDINARIA E URXENTE de acordo coa orde do día remitida a tódolos membros coa antelación legal precisa.

Están tamén presentes por invitación, a titular do órgano de apoio á Xunta de Goberno Local, Sra. Campos Acuña, o interventor xeral, Sr. González Camero, e a titular da Asesoría Xurídica, Sra. Parajó Calvo.

A Xunta de Goberno Local adopta os seguintes acordos:

1(1285).- RATIFICACIÓN DA URXENCIA.

A Xunta de Goberno local ratifica a urxencia da sesión

2(1286).- ADXUDICACIÓN DO PROCEDIMENTO ABERTO DAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN E URBANIZACIÓN DA RÚA SEVERINO COBAS. FASE I: RÚA BAGUNDA - TRAVESÍA SANTA CRISTINA. EXPTE. 963/440.

Examinadas as actuacións do expediente, visto o informe de fiscalización do 4.11.11, e de acordo co informe-proposta do secretario da Mesa de Contratación, do 2.11.11, a Xunta de Goberno local acorda:

Adxudicar á mercantil Oreo, S.A. o procedemento aberto para a contratación DAS OBRAS DE URBANIZACION DA RUA SEVERINO COBAS FASE I (RUA BAGUNDA-TRAVESÍA SANTA CRISTINA),(EXPTE. 963-440) ” por un prezo total de 957.290,27 euros, con un prazo de garantía de 60 meses, unha aportación ao control de calidade do 4% e ofertando a execución das seguintes melloras:

UNIDADE OFERTADA COMO MELLORA		Medición	Precio unitario (sen IVE)	Importe (sen IVE)	Medición	Precio unitario (sen IVE)	Valoración aceptada (sen IVE)
Acondionamiento zona verde	m2	315,00	46,58 €	14.671,53 €	315,00	46,58 €	14.671,53 €
Tapas rellenables	UD	63,00	170,00 €	10.710,00 €	63,00	170,00 €	10.710,00 €
Farolas Carandini mod. Estilo	UD	22,00	287,98 €	6.335,63 €	22,00	287,98 €	6.335,63 €
Tubería de PVC, diámetro 500mm.	m	299,50	19,32 €	5.786,95 €	299,50	20,00 €	5.990,00 €
Canalización diámetro 63 mm. Doble capa	m	352,00	2,97 €	1.047,05 €	352,00	2,97 €	1.047,05 €
Papeleras Contener Milenium 80 L.	UD	6,00	323,10 €	1.938,61 €	6,00	323,10 €	1.938,61 €
Filler de aportación	tn	507,93	2,25 €	1.140,69 €	25,00	100,00 €	2.500,00 €
Banco mod. "Bilbao" o similar	UD	2,00	203,39 €	406,78 €	2,00	285,60 €	571,20 €
Muros bloque Split	m2	103,50	3,64 €	377,16 €	103,50	6,61 €	684,14 €
TOTAL				42.414,39 €			44.448,15 €

Todo o anterior de acordo co prego de cláusulas administrativas particulares e o proxecto aprobado por acordo da Xunta de Goberno e a oferta presentada.

3(1287).- ADXUDICACIÓN DO PROCEDIMENTO ABERTO DAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DA RÚA SEVERINO COBAS. FASE II: TRAVESÍA SANTA CRISTINA-BAIXADA AO CAPITÁN. EXPTE. 964/440.

Examinadas as actuacións do expediente, visto o informe de fiscalización do 4.11.11, e de acordo co informe-proposta do secretario da Mesa de Contratación, do 2.11.11, a Xunta de Goberno local acorda:

Adxudicar á mercantil Eiriña S.L. o procedemento aberto para a contratación DAS OBRAS DE URBANIZACION DA RUA SEVERINO COBAS FASE II (TRAVESÍA SANTA CRISTINA-BAIXADA AO CAPITÁN),(EXPTE. 964-440) ” por un prezo total de

753.134,74 euros, con un prazo de garantía de 60 meses, unha aportación ao control de calidade do 4% e ofertando a execución das seguintes melloras:

9- EIRIÑA EMPRESA CONSTRUCTORA	UNIDADE OFERTADA COMO MELLORA	UD	Oferta			Aceptación técnicos municipais		
			Medición	Precio unitario (sen IVE)	Importe (sen IVE)	Medición	Precio unitario (sen IVE)	Valoración aceptada (sen IVE)
	Banco modelo Bilbao de fundiciones serrano	ud	4,00	271,99 €	1.087,97 €	4,00	285,60 €	1.142,40 €
	Sustitución tubería de hormigón por PVC, tipo SN-4	ml	235,52	12,29 €	2.894,10 €	235,52	20,00 €	4.710,40 €
	Suministro e instalación de canal de hormigón polímeri tipo Ulma o similar	ml	125,73	89,92 €	11.305,04 €	50,00	89,92 €	4.495,76 €
	Sustitución farolas por columnas de 9 m, brazo tipo Rino, luminaria STA Stilo 250/GC-LU, con VSAP de 150 w	ud	14,00	228,81 €	3.203,39 €	14,00	228,81 €	3.203,39 €
	Sustitución del cuadro de mando de alumbrado por la serie Teucro de Edigal	ud	1,00	2.261,42 €	2.261,42 €	1,00	2.023,00 €	2.023,00 €
	Baldosa granito multicolor Venezuela de 60x40x7 flameada	m2	16,02	99,46 €	1.593,31 €	16,02	99,46 €	1.593,31 €
	Sustitución bloques de hormigón por bloques tipo Split decorativos	m2	141,60	6,61 €	936,00 €	141,60	6,61 €	936,00 €
	Canalización polietileno de 110 mm	ml	250,92	3,51 €	880,35 €	250,92	3,50 €	878,22 €
	Tapas registro Rexess, con escudo Concello de Vigo para calzada	ud	34,00	119,53 €	4.064,15 €	34,00	119,53 €	4.064,15 €
	Tapas rellenables para aceras con acabado baldosa hidráulica	ud	55,00	93,66 €	5.151,36 €	55,00	170,43 €	9.373,65 €
	Sustitución orejas cebreadas proyecto por baldosa y p.p. De bordillo	ud	12,00	95,60 €	1.147,22 €	12,00	95,60 €	1.147,22 €
	Cebreado pasos peatones calles transversales adyacentes	m2	41,92	10,45 €	438,03 €	41,92	10,45 €	438,03 €
	Retirada puntos luz existentes, no incluidos en proyecto	ud	13,00	38,15 €	495,98 €	13,00	38,15 €	495,98 €
	TOTAL				35.458,32 €			34.501,52 €

Todo o anterior de acordo co prego de cláusulas administrativas particulares e o proxecto aprobado por acordo da Xunta de Goberno e a oferta presentada.

4(1288).- ADXUDICACIÓN DO PROCEDIMENTO ABERTO DAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DA RÚA SEVERINO COBAS. FASE III: BAIXADA AO CAPITÁN ATE O NÚMERO 186. EXPTE. 965/440.

Examinadas as actuacións do expediente, visto o informe de fiscalización do 3.11.11, e de acordo co informe-proposta do secretario da Mesa de Contratación, do 2.11.11, a Xunta de Goberno local acorda:

Adxudicar á mercantil Movex Vial, S.L.. o procedemento aberto para a contratación DAS OBRAS DE URBANIZACION DA RUA SEVERINO COBAS FASE III (BAIXADA AO CAPITÁN ATE O NÚMERO 186),(EXPTE. 965-440) ” por un prezo total de 1.319.093,68 euros, con un prazo de garantía de 60 meses, unha aportación ao control de calidade do 4% e ofertando a execución das seguintes melloras:

12- MOVEXVIAL	UD	Oferta			Aceptación técnicos municipais		
		Medición	Precio unitario (sen IVE)	Importe (sen IVE)	Medición	Precio unitario (sen IVE)	Valoración aceptada (sen IVE)
Aumento espesor base de hormigón de 10cm en aceras a 15 cm	m3	81,04	101,10 €	8.193,28 €	81,04	101,10 €	8.193,28 €
Aumento de espesor base de hormigón en entradas de vehículos industriales de 10 a 20 cm	m3	29,46	149,25 €	4.396,78 €	29,46	149,25 €	4.396,78 €
Aumento espesor de base hormigón armado en entradas de carruajes partículas de 10cm a 15 cm	m3	3,42	147,67 €	505,03 €	3,42	147,67 €	505,03 €
Sustitución de bordillo de hormigón pref. Por bordillo de granito blanco mera, recto y pp de bordillo curvo, de 15x28cm	ml	-885,57	20,54 €	-18.191,71 €	-885,57	20,54 €	-18.191,71 €
	ml	885,57	49,43 €	43.775,68 €	885,57	35,54 €	31.473,16 €
Sustitución de la rígola de hormigón pref. Prevista en presupuesto en las entradas de carruajes por rígola de granito blanco mera, recto, del mismo tamaño	ml	-97,73	19,88 €	-1.943,00 €	-97,73	19,88 €	-1.943,00 €
	ml	97,73	27,58 €	2.695,03 €	97,73	29,88 €	2.920,17 €
Pasarela metálica para acera peatonal de 1,50m de ancho en margen derecha del puente sobre río lagares y construcción de acera en margen izquierda frente a vivienda donde la escalera de acceso a la primera planta de dicha vivienda anula actualmente la acera	UD	1,00	9.472,65 €	9.472,65 €	1,00	9.472,65 €	9.472,65 €
Capa de rodadura asfáltica con betún modificado en lugar de la capa de rodadura de betún convencional	tn	403,18	13,39 €	5.398,51 €	403,18	13,39 €	5.398,51 €
Sustitución de muros de cierre de fábrica de bloques gris por bloque split color crema de 20 cm	m2	-479,75	43,02 €	-20.637,38 €	-479,75	43,02 €	-20.637,38 €
	m2	479,75	55,02 €	26.394,38 €	479,75	49,63 €	23.809,99 €
Sustitución colectores de saneamiento de hormigón vibropresado de 500mm de diámetro por tubo de saneamiento enterrado de PVC corrugado de doble pared y rigidez 8JN/M2, con diámetro 630 mm. Y de unión por junta elástica, colocado en zanja	ml	-428,86	59,63 €	-25.571,69 €	-428,86	59,63 €	-25.571,69 €
	ml	428,86	61,92 €	26.556,61 €	428,86	79,63 €	34.150,12 €
Sustitución de modelo de columna de alumbrado público y luminaria de proyecto por: Columna pintada de 11.0m. Con brazo de diseño tipo Rino compuesta por base y fuste fabricados en chapa de acero galvanizado en caliente de 4mm de espesor. Todo ello pintado en poliuretano dos componentes en color RAL a elegir Luminaria tipo STIL de 150W.	UD	-25,00	1.062,31 €	-26.557,84 €	-25,00	1.062,31 €	-26.557,84 €
	UD	25,00	550,16 €	13.754,03 €	25,00	550,16 €	13.754,03 €
	UD	25,00	554,42 €	13.860,59 €	25,00	554,42 €	13.860,59 €
TOTAL				62.100,95 €			55.032,70 €

Todo o anterior de acordo co prego de cláusulas administrativas particulares e o proxecto aprobado por acordo da Xunta de Goberno e a oferta presentada.

E sen ter máis asuntos que tratar, o Sr. presidente rematou a sesión ás nove horas e quince minutos. Como secretaria dou fé.

me.

A CONCELLEIRA-SECRETARIA
DA XUNTA DE GOBERNO LOCAL,

M^a Jesús Lago Rey.